
 

 

 

ZARZĄDZENIE  NR O/17/2013 

WÓJT  GMINY  MICHAŁÓW 

z dnia  16 maja 2013 r 

 
w sprawie: przyjęcia Regulaminu przyznawania dofinansowania w związku z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z pokryć dachowych budynków położonych na 

terenie Gminy Michałów w roku 2013 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z Uchwałą Rady Gminy Michałów Nr XIII/82/2011 

z dnia 28 października 2011 r w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Usuwania Azbestu  

zarządzam, co następuje: 

 

§1 

 

Przyjąć „Regulamin przyznawania dofinansowania w związku z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z pokryć dachowych budynków położonych na terenie Gminy 

Michałów w roku 2013” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§3 

 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Michałowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik 
         do Zarządzenia Nr  O/17/2013 
         Wójta Gminy Michałów 
         z dnia   16-05-2013r. 
 

Regulamin przyznawania dofinansowania w związku z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest pochodzących z pokryć dachowych budynków położonych 
na terenie Gminy Michałów w roku 2013 
 
 

§1 

 

Niniejszy Regulamin dotyczący przyznawania dofinansowania na realizację zadania: 

„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Michałów”,  zwany dalej Regulaminem określa cele, zasady i tryb postępowania przy 

przyznawaniu i rozliczaniu środków finansowych na wykonanie zadania.                                       

 

§ 2 

 

1. Przedmiotem zadania jest pomoc Wnioskodawcom w realizacji przedsięwzięcia polegającego na 

usuwaniu odpadów zawierających azbest powstałych przy wymianie elementów pokryć dachowych 

budynków zlokalizowanych na terenie Gminy Michałów. Dofinansowanie przyznawane będzie na 

prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest i obejmuje koszty demontażu, 

pakowania, transportu i przekazania odpadów do unieszkodliwienia. 

2. Dofinansowanie może być przyznane w pierwszej kolejności w związku z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest powstałych wskutek drastycznych zjawisk meteorologicznych (huragan, 

opady śniegu itp.). 

3. W przypadku nie wyczerpania środków przewidzianych na usuwanie wyrobów zawierający 

azbest w 2013 r. na zadanie określone w pkt. 1 i 2 dofinansowanie może obejmować także koszty 

pakowania, transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest zmagazynowanych na 

posesjach w przypadku, gdy odpady te zostały zinwentaryzowane w Wojewódzkiej Bazie 

Azbestowej. 

4. Dofinansowanie nie dotyczy kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 

dachowych oraz kosztów uzgodnień i sporządzania dokumentacji technicznej. 

5. Zadania o którym mowa w ust. 1-3 realizowane będą przez wyspecjalizowaną firmę wyłonioną 

przez Wójta Gminy Michałów z zachowaniem przepisów ustawy -Prawo zamówień publicznych. 

 

§ 3 

 

1. Środki dofinansowania pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach oraz budzetu Gminy Michałów. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 przyznawane będzie w wysokości 100 % poniesionych 

kosztów brutto realizacji zadania. 

 

§ 4 

 

1. W celu uzyskania dofinansowania należy złożyć stosowny wniosek.  Wzór wniosku  

o dofinansowanie realizacji zadania stanowią załączniki nr 1 i 1a do niniejszego regulaminu. 

2. Wniosek podlega wstępnemu badaniu pod względem formalnym, które przeprowadza 

wyznaczony pracownik. W razie stwierdzenia braków – wzywa się wnioskodawcę do ich 

uzupełnienia w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. Za datę 

złożenia wniosku uważa się datę złożenia wniosku wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami. 



3. Wnioski będą rozpatrywane w miarę otrzymanych na ten cel środków przeznaczonych do 

wykorzystania w roku 2013. W przypadku braku środków na pokrycie zgłoszonego 

zapotrzebowania wnioski zostaną ocenione wg następujących kryteriów: 

 a) stopień pilności określony w inwentaryzacji wyrobów azbestowych, 

 b) kolejność złożenia kompletnego wniosku o udzielenie dofinansownia. 

4. Wnioski będą przyjmowane w terminie do 23 maja 2013 r. 

5. Zadanie objęte dofinansowaniem zrealizowane będzie w terminie do dnia 30 października 2013 r. 

 

§ 5 

Niniejszy regulamin zostanie zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędy Gminy Michałów oraz na 

stronie internetowej. 

 


